

Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.3.1 - Kruising Korte Vliet: Kan de zinkerleiding op de bodem gelegd worden zonder deze "in te baggeren"?	Het profiel van de waterbodem is toegevoegd aan deze NvI. Hoogte waterbodem en tijdelijke zinker zijn indicatief weergegeven op tekening 220209-39011-1 Situatie - Bestaand.pdf / doorsnede zinker. Aan deze nota is de inmeting door de Provincie ZuidHolland toegevoegd. Waterbodem opzij schuiven parrallel aan de oever. Er mag geen slib worden afgevoerd of boven water worden gebracht. Wijze van uitvoeren -vanaf oever of water- door aannemer te bepalen. Na aanbrengen van de tijdelijke zinker middels een inmeting aantonen van de leiding op de vereist diepte is aangebracht.
2	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.3.1 - Kruising Korte Vliet: Er is bij ons, na de schouw, enige onduidelijkheid gekomen omtrent het baggeren. Wordt de Korte Vliet nu voor of na de werkzaamheden uit gebaggerd?	De baggerwerkzaamheden van de Provincie Zuid-Holland zullen na de werkzaamheden uit bestek plaatsvinden.
3	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.3.1-Kruising Korte Vliet: Hoe ziet u de werkzaamheden omtrent het opdrijven van de zinkerleiding en wegspoelen door scheepvaart?	De leiding moet voldoende zijn verzwaaard zodat opdrijven wordt voorkomen. Voor het wegspoelen zie antwoord op vraag 4.
4	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.3.1 - Kruising Korte Vliet: Hoe ziet u de wijze van het monteren van de leiding aan het remmingswerk?	De wijze van monteren is ter keuze aannemer. Hierbij kan gedacht worden aan een hulpconstructie, middels klemmen of lassen.
5	Contract	Algemeen - DN1500mm in put 08	Bij de schouw is gesproken over het debiet vanuit een DN1500mm. Graag zouden wij het volgende willen weten: 1) wat is het debiet wat hier door komt? 2) hoe lang kan dit riool afgesloten?	Het debiet vanuit de kern Leiden door de DN1500mm heeft een afname verplichting van 3.436 m3/h. De OG / gemeente Leiden zorgen voor een afsluiting met dubbelblok. Werkplan en coördinatie door OG. De verzamelput is voor 6 uren beschikbaar voor werkzaamheden in de put achter dubbelblok.
6	Contract	Algemeen - Aansluiting DN200mm	Bij de schouw is gesproken over de inlaat DN200mm die op de DN900mm is aangesloten. Na renovatie dient deze toegankelijk/geopend moeten worden. Graag zouden wij hier een detailtekening van ontvangen.	De aansluiting is een PVC200 aangeboord in het dak van de BT900. Aansluiting zichtbaar op video H__005.mpg vanaf min. 6:00 - 6:30. Ga uit van een verticale buis Ø200mm tot mangat met t-stuk aansluiting vanaf appartementen. Zie captures video bij deze NvI

7	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	In de diverse bijlage bij de uitvraag zitten geen inspectiebeelden, enkel de software. Graag zouden wij de inspectiebeelden ontvangen.	De inspectiebeelden zijn opnieuw bij deze geupload.
8	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.1 - Tijdelijke pompinstallatie 1- bullit 6: Wat wordt bedoeld met H man door aannemer te bepalen?	Het tracé, portalen en leidingdiameters bepalen de benodigde manometrische opvoerhoogte (H_{man}) van de TPI. Op basis van de door de aannemer gekozen diameter zal een passende TPI geselecteerd moeten worden.
9	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.1 Tijdelijke pompinstallatie 1: De te renoveren zinker betreft een DN500mm, is een gecombineerd debiet van DWA+HWA van 1740m3/uur. Dient de TPI op deze hoeveelheid afgestemd te worden?	De afname verplichting bedraagt 1.410 m3/h. Dit is het debiet wat TPI 1 maximaal moet kunnen verpompen naar de ontvangstkelder van AWZI Leiden ZuidWest.
10	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.4.1 Tijdelijke pompinstallatie 1: De te renoveren zinker betreft een DN500mm, is een gecombineerd debiet van DWA+HWA van 1740m3/uur dan niet aan de hoge kant?	Zie antwoord vraag 9.
11	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.3 Tijdelijke verkeersmaatregelen: De inzet van verkeersregelaars is meestal een eis van een wegbeheerder die volgt uit een vergunningaanvraag cq. voorwaarde van de vergunning en is op dit moment, zonder verkeersplannen, niet in te schatten. Hoeveel uur verwacht u dat er aan inzet van verkeersregelaars nodig is?	De tijdelijke verkeersmaatregelen zijn besproken met de vergunningverleners. De eis is dat er minimaal een verkeersregelaar aanwezig is op 2 locaties tijdens de werktijden van de aannemer. Locatie zijn aangegeven als paarse cirkels in de bijlage bij deze NvI.
12	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.1.4.1 - bullit 4 Afsluiten fietspad N447 Zuidzijde: Hoe verloopt deze aanvraag?	Het werkplan t.b.v. de vergunning moet worden opgesteld door een gecertificeerd persoon. Een gecertificeerd persoon is bekend met de benodigde documenten voor een vergunningsaanvraag.
13	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.1.4.1 - bullit 1 Stremmingsvergunning aanbrengen tijdelijke zinker Korte Vliet: Welke gegevens zijn nodig om de vergunning aan te vragen/te verlenen?	zie antwoord vraag 12
14	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.1.4 Vergunningen : Tijdens de schouw is aangegeven dat met diverse partijen al is gesproken over het werk. Met name voor de vergunningaanvraag is het belangrijk te weten welke gegevens elk van deze partijen dient te ontvangen bij de aanvraag voor een betreffende vergunning. Graag ontvangen wij een opsomming van de benodigde gegevens/bijlagen die bij de vergunningsaanvraag verstrekt moet worden voor een vlotte afhandeling van de vergunningaanvraag en daarmee doorlooptijd van het werk.	zie antwoord vraag 12

15	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.5.4: u spreekt hier ove een lengte van 100m voor de DN700mm. Is dit correct?	Correct opgemerkt de lengte van het betreffende buisdeel is geen 100m maar 10m .
16	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	3.5.1 - U stelt hier dat de wanddikte berekend dient te worden volgens ARZ II en III. Normaliter dient een ontwerp een II of een III te zijn. In de onderliggende paragrafen spreekt u over een ontwerp II. Dient deze te worden voor de inschrijving aangehouden te worden?	Voor de berekening van de wanddikte mag worden uitgegaan van ARZ II.
17	Contract	Inschrijvingsleidraad 4.2.2 - Kerncompetenties	U vraagt hier een referentie te overleggen van het relinen van een persleiding. Er wordt een vrijverval riool gerenoveerd. Bedoeld u wellicht een referentieproject van een vrijverval riool?	Inschrijver dient een referentieproject van een vrijvervalleiding te overleggen.
18	Contract	Inschrijvingsleidraad 2.5 - planning	Vanwege de complexiteit van het project en de onderaannemers tijd te geven om een kwalitatief goede en juiste aanbidding te doen, hierbij het verzoek om de aanbesteding met minimaal 2 weken te verschuiven.	Zie antwoord vraag 19.
19	Contract	Inschrijvingsleidraad 2.5 - planning	Is het mogelijk om een extra ronde inlichtingen toe te voegen? Dit vanwege de complexiteit van het werk en dan voornamelijk de bijkomende werkzaamheden zoals het aanpassen van de putten, debietput en pompwerkzaamheden. Dit hebben wij niet in eigen beheer, zullen onderaannemers hiervoor inschakelen die wellicht ook nog vragen hebben over het project.	Er is een 2 ^e gelegenheid om vragen te stellen. De uiterste datum voor het stellen van vragen door Inschrijvers is 12 februari 2024. De 2de Nota van inlichtingen zal worden gepubliceerd op 19 februari. De uiterste datum en tijdstip van ontvangst van inschrijvingen op TenderNed komt hiermee op 28 februari.
20	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	N.a.v. schouw: snijrooster in wand put 1	In wand zinkerput 1aan zijde Korte Vliet zit een snijrooster ST Ø800mm. De achterliggende leiding is dichtgestort. Door aannemer te leveren en uit te voeren: verwijderen rooster, wapeningsnet aanbrengen, sparing dichtzetten met krimparme mortel. Wand afwerken conform par. 3.6.1.1 van Besteksdeel Technische bepalingen.
21	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	N.a.v. schouw: Niveaumeting in put 1	Voor aanvang van de werkzaamheden zal de niveaumeting worden verwijderd door OG.

22	Contract	Bestek deel II - Technische Bepalingen	N.a.v. schouw: Putkop put 3 handhaven ivm boom.	In afwijking van par. 3.6.2 van de technische bepalingen en tekeningen: * 220209-39011-1 Situatie - Maatregelen + TPI * 220209-38012-1 Inspectieputten - bestaand en nieuw. De putrand met GY mangat van inspectieput 3 handhaven. Inspectieput 3 wel opvullen met schuimbeton.
----	----------	--	---	--